

# 正圆小伙伴私募证券投资基金 2022 年年度报告

## 1、基金产品概况

### 1.1 基金基本情况

基金名称	正圆小伙伴私募证券投资基金
基金编码	SJC837
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2019-10-25
基金管理人	广东正圆私募基金管理有限公司
基金托管人（如有）	安信证券股份有限公司
投资顾问（如有）	无
期末基金总份额（万份）/ 期末基金实缴总额（万元）	1,653.83475
基金到期日期	2029-10-25

### 1.2 基金产品说明

投资目标	在控制风险的前提下，追求本基金财产的增值。
投资策略	1、权益类资产投资策略：本基金根据中国经济社会的结构性变化和趋势性规律，采取自上而下方式投资国内依法发行上市的股票等。2、货币市场工具投资策略：本基金将在深入研究国内外的宏观经济走势、货币政策变化趋势、市场资金供求状况的基础上，分析和判断利率走势并综合考虑各类投资品种的收益性、流动性和风险特征，对基金资产组合进行积极管理。3、其他策略：本基金将根据市场变化和管理人的判断，投资本基金投资范围内约定的投资品种、投资工具等，力争实现基金资产的稳步增值。
业绩比较基准（如有）	无
风险收益特征	本基金属于 R5 级（高风险）投资品种，适合风险承受能力为进取型 C5 的合格投资者。

### 1.3 基金管理人和基金托管人

项目		基金管理人	基金托管人
名称		广东正圆私募基金管理有限公司	安信证券股份有限公司
信息披露 负责人	姓名	黄志豪	郭刚
	联系电话	13925196695	0755-81682162
	电子邮箱	zhengyuan_touzi@163.com	tgfw@essence.com.cn

传真	020-31078091	-
注册地址	广州市南沙区横沥镇明珠一街1号309房-J055	深圳市福田区福田街道福华一路119号安信金融大厦
办公地址	广东省广州市天河区珠江新城华夏路16号富力盈凯3801室	深圳市福田区福田街道福华一路119号安信金融大厦15、16层
邮政编码	501030	518035
法定代表人	黄志豪	黄炎勋

#### 1.4 信息披露方式

管理人可以采取信件、传真、电子邮件、官方网站或者第三方服务机构登录查询等非公开披露的方式向投资者进行披露，并应通过中国基金业协会指定的私募基金信息披露备份平台报送信息。 私募基金管理人过往业绩以及私募基金运行情况将以私募基金管理人向私募基金信息披露备份平台报送的数据为准。在投资者信息披露查询功能开放之后，投资者可以登录中国基金业协会指定的私募基金信息披露备份平台进行信息查询。

#### 1.5 其他相关资料（如有）

项目	名称	办公地址
会计师事务所	无	无
注册登记机构	第一创业证券股份有限公司	深圳市福田区福华一路115号投行大厦20层
外包机构	第一创业证券股份有限公司	深圳市福田区福华一路115号投行大厦20层
-	-	-

## 2、 主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

### 2.1 主要会计数据和财务指标

金额单位：元

期间数据和指标	2022年	2021年	2020年
本期已实现收益	-56,122,704.82	89,264,607.04	12,969,538.91
本期利润	-112,421,638.38	66,778,539.61	28,433,037.96
期末数据和指标	2022年末	2021年末	2020年末
期末可供分配利润	51,560,872.67	150,340,106.73	12,680,634.81
期末可供分配基金份额利润	3.1177	6.1653	1.0821
期末基金净资产	68,099,220.17	215,855,012.52	44,009,868.91
报告期期末单位净值	4.1177	8.8520	3.7555
累计期末指标	2022年末	2021年末	2020年末
基金份额累计净值增长率（%）	311.77	785.2000	275.5500

-

√无分级□二级□三级

## 2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%)	业绩比较基准收 益率 (%)	业绩比较基准收益 率标准差 (%)
当年	-53.48	0	0	0
自基金合同 生效起至今	311.77	0	0	0

-

## 2.3 过去三年基金的利润分配情况

金额单位：元

年度	每份基金份额分红 数	现金形式发放总 额	再投资形式发放 总额	年度利润分 配合计	备注
2022	0	0	0	0	-
2021	0.0000	0.00	0.00	0.00	-
2020	0.0000	0.00	0.00	0.00	-

-

## 3、基金份额变动情况

单位：万份/万元

报告期期初基金份额总额	2,438.48698
报告期期间基金总申购份额	244.512277
减：报告期期间基金总赎回份额	1,029.164507
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0
期末基金总份额/期末基金实缴总额	1,653.83475

-

## 4、管理人说明的其他情况

无

## 5、托管人报告（如有）

### 5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

本报告期内，本托管人在本基金的托管过程中，严格遵守《证券投资基金法》及其他有关法律法规、基金合同和托管协议的有关规定，不存在损害基金份额持有人利益的行为，完全尽职尽责地履行了应尽的义务。

### 5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期内，本托管人根据《证券投资基金法》及其他有关法律法规、基金合同的规定，

在托管人履行的投资监督范围内，对本基金管理人的投资运作情况进行了必要的监督，未发现报告期内管理人违反基金合同约定的事项。在报告期内，本托管人对基金资产净值、利润分配进行了复核。本基金的利润分配情况详见本年度报告中“2.3 过去三年基金的利润分配情况”中的本年度相关内容。

### 5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

本报告中的财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告（注：财务会计报告中的“金融工具风险及管理”部分未在托管人复核范围内）、投资组合报告等数据真实、准确和完整。

## 6、年度财务报表

金额单位：元

### 6.1 资产负债表

资产	本期末 2022-12-31	上年度末 2021-12-31
资产：		
银行存款	745,262.47	1,281,919.71
结算备付金	31,288.75	46,668.49
存出保证金	0	0
交易性金融资产	92,620,621.44	252,119,259.01
其中：股票投资	92,620,621.44	252,119,259.01
基金投资	0	0
债券投资	0	0
资产支持证券投资	0	0
贵金属投资	0	0
衍生金融资产	0	0
买入返售金融资产	0	0
应收证券清算款	0	0
应收利息	0	548.25
应收股利	0	0
应收申购款	0	0
递延所得税资产	0	0
其他资产	0	0
资产总计	93,397,172.66	253,448,395.46
负债和所有者权益	本期末 2022-12-31	上年度末 2021-12-31
负债：		
短期借款	24,996,829.17	36,604,266.81
交易性金融负债	0	0
衍生金融负债	0	0
卖出回购金融资产款	0	0
应付证券清算款	0	0
应付赎回款	0	0
应付管理人报酬	243,985.18	682,890.92

应付托管费	11,385.99	31,868.21
应付销售服务费	0	0
应付交易费用	0	0
应交税费	0	145,554.88
应付利息	0	114,544.29
应付利润	0	0
递延所得税负债	0	0
其他负债	45,752.15	14,257.83
负债合计	25,297,952.49	37,593,382.94
<b>所有者权益：</b>		
实收基金	16,538,347.50	24,384,869.80
未分配利润	51,560,872.67	191,470,142.72
所有者权益合计	68,099,220.17	215,855,012.52
负债和所有者权益总计	93,397,172.66	253,448,395.46

## 6.2 利润表

项目	本期	上年度可比期间
	2022-01-01 至 2022-12-31	2021-01-01 至 2021-12-31
<b>一、收入</b>	-109,368,516.80	71,760,507.83
1. 利息收入	23,309.52	16,328.26
其中：存款利息收入	23,309.35	16,328.26
债券利息收入	0	0
资产支持证券利息收入	0	0
买入返售金融资产收入	0.18	0
其他利息收入	-0.01	0
2. 投资收益（损失以“-”填列）	-53,092,892.76	97,109,144.31
其中：股票投资收益	-54,252,432.36	96,857,720.17
基金投资收益	0	0
债券投资收益	0	0
资产支持证券投资收益	0	0
贵金属投资收益	0	0
衍生工具收益	0	0
股利收益	1,159,539.60	251,424.14
3. 公允价值变动收益（损失以“-”填列）	-56,298,933.56	-22,543,866.10
4. 汇兑收益（损失以“-”填列）	0	0
5. 其他收入（损失以“-”填列）	0	-2,821,098.64
<b>减：二、费用</b>	3,053,121.58	4,981,968.22
1. 管理人报酬	1,422,058.66	1,586,151.84

其中：固定管理费	1,422,058.66	1,586,151.84
业绩报酬	0	0
2. 托管费	66,362.75	74,020.40
3. 销售服务费	0	0
4. 外包服务费	28,441.21	31,723.06
5. 交易费用	163,873.96	391,486.52
6. 利息支出	1,370,079.00	2,615,139.23
其中：卖出回购金融资产支出	0	0
7. 其他费用	2,306.00	283,447.17
<b>三、利润总额</b> (亏损总额以“-”号填列)	-112,421,638.38	66,778,539.61
减：所得税费用	0	0
<b>四、净利润</b> (净亏损以“-”号填列)	-112,421,638.38	66,778,539.61

2022年12月31日，该产品的暂估业绩报酬为7202092.52元。

### 6.3 所有者权益变动表

项目	本期 2022-01-01 至 2022-12-31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	24,384,869.80	191,470,142.72	215,855,012.52
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0	112,421,638.38	112,421,638.38
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-7,846,522.30	27,487,631.67	35,334,153.97
其中：1. 基金申购款	2,445,122.77	13,154,877.23	15,600,000.00
2. 基金赎回款	-10,291,645.07	40,642,508.90	50,934,153.97
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0	0	0
五、期末所有者权益（基金净值）	16,538,347.50	51,560,872.67	68,099,220.17
项目	上年度可比期间 2021-01-01 至 2021-12-31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	11,718,814.61	32,291,054.3	44,009,868.91

			0
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0	66,778,539.61	66,778,539.61
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	12,666,055.19	92,400,548.81	105,066,604.00
其中：1. 基金申购款	13,716,055.19	100,833,944.81	114,550,000.00
2. 基金赎回款	-1,050,000.00	-8,433,396.00	-9,483,396.00
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0	0	0
五、期末所有者权益（基金净值）	24,384,869.80	191,470,142.72	215,855,012.52

## 7、期末投资组合情况

### 7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

项目		金额
现金类资产	银行存款	745,000.67
境内未上市、未挂牌公司股权投资	股权投资	0.00
	其中：优先股	
	其他股权类投资	
上市公司定向增发投资	上市公司定向增发股票投资	0.00
新三板投资	新三板挂牌企业投资	0.00
境内证券投资规模	结算备付金	31,286.77
	存出保证金	0.00
	股票投资	92,620,621.44
	债券投资	0.00
	其中：银行间市场债券	0.00
	其中：利率债	0.00
	其中：信用债	0.00
	资产支持证券	0.00
	基金投资（公募基金）	0.00
	其中：货币基金	0.00
	期货及衍生品交易保证金	0.00
	买入返售金融资产	0.00
其他证券类标的		

资管计划投资	商业银行理财产品投资	
	信托计划投资	
	基金公司及其子公司资产管理计划投资	
	保险资产管理计划投资	
	证券公司及其子公司资产管理计划投资	
	期货公司及其子公司资产管理计划投资	
	私募基金产品投资	
	未在协会备案的合伙企业份额	
另类投资	另类投资	0.00
境内债权类投资	银行委托贷款规模	
	信托贷款	
	应收账款投资	
	各类受（收）益权投资	
	票据（承兑汇票等）投资	
	其他债权投资	
境外投资	境外投资	0.00
其他资产	其他资产	应计利息#263.78;
基金负债情况	债券回购总额	0.00
	融资、融券总额	24,996,829.17
	其中：融券总额	0.00
	银行借款总额	
	其他融资总额	

## 7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

### 7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0	0
B	采矿业	0	0
C	制造业	91,254,291.28	134.00
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0	0
E	建筑业	0	0
F	批发和零售业	0	0
G	交通运输、仓储和邮政业	0	0

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
H	住宿和餐饮业	0	0
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0	0
J	金融业	0	0
K	房地产业	0	0
L	租赁和商务服务业	0	0
M	科学研究和技术服务业	0	0
N	水利、环境和公共设施管理业	0	0
O	居民服务、修理和其他服务业	0	0
P	教育	0	0
Q	卫生和社会工作	0	0
R	文化、体育和娱乐业	0	0
S	综合	0	0
	<b>合计</b>	91,254,291.28	134.00

-

#### 7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

行业类别	公允价值（人民币）	占基金资产净值比例 (%)
港股通	1,366,330.16	2.01
合计	1,366,330.16	2.01

-

## 8、信息披露报告

此处请上传管理人向投资者披露的信息披露报告 pdf 文件，需加盖管理人公章。

请点击工具栏上“附件列表”按钮上传附件。

信息披露报告是否经托管机构复核：是